01 Contratação de serviço de 

locação de licença software e 
serviço técnico de apoio para 

gerenciamento das 

informações do índice de 

participação do município na 
arrecadação do ICMS. 

12 meses R$ 2.716,66 R$ 32.599,92 

O valor total do contatrato é R$ 32.599,92 (trinta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e 

dois centavos). 

CARACTERÍSTICAS DO SISTEMA: 

O sistema de informática a ser contratado deverá possuir as seguintes características técnicas: 

a) Operar em plataforma Web, possibilitando que seja acessível de fora da rede da Prefeitura